
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
11
-2

01
2

 

VLAAMSE OVERHEID

Economie, Wetenschap en Innovatie

[C − 2012/36129]
16 OKTOBER 2012. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 24 januari 2011 tot

uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning van steun aan
ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, wat betreft de wijziging van de
limitatieve technologieënlijst

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,

Gelet op het decreet van 16 maart 2012 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, artikel 14, eerste lid;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen

voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, artikel 15, vijfde lid en artikel 22, § 2, derde lid;
Gelet op het ministerieel besluit van 24 januari 2011 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van

17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de subsidie in het kader van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot

toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest wordt toegekend
volgens een doorlopend open subsidiesysteem waarop bedrijven doorlopend een aanvraag kunnen indienen;

Overwegende dathet voor de competitiviteit van de ondernemingen in het Vlaamse Gewest in het algemeen, en
voor hun ecologische voetafdruk in het bijzonder, noodzakelijk is om te voorzien in adequate steunmaatregelen die
steun mogelijk maken voor nieuwe technologieën en dat daarom de limitatieve technologieënlijst voortdurend en snel
moet kunnen worden aangepast;

Overwegende dat om die redenen dit besluit dringend in werking moet treden,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 8, 3°, van het ministerieel besluit van 24 januari 2011 tot uitvoering van het besluit van de
Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in
het Vlaamse Gewest wordt een punt a)/1 gevoegd, dat luidt als volgt :

« a) /1 ISO 50001; ».

Art. 2. Bijlage 1 bijhetzelfde besluit, vervangen bijde ministeriële besluiten van 26 juli 2011, 11 oktober 2011 en
26 maart 2012, wordt vervangen door bijlage 1, die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 3. Op de subsidieaanvragen die zijn ingediend voor de inwerkingtreding van dit besluit blijft het ministerieel
besluit van 24 januari 2011 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning
van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest van toepassing,zoals het gold voor
de inwerkingtreding van dit besluit.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 16 oktober 2012.

Brussel, 16 oktober 2012.

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,
K. PEETERS




